
 
 

 Universidad Nacional de la Amazonía Peruana 
                                 Facultad de Ciencias Biológicas  

Secretaría Académica   
“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración 

de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho” 

RESOLUCIÓN DECANAL Nº 069-2024-FCB-UNAP 
Iquitos, 19 de febrero de 2024 

 

Somos la Universidad licenciada más importante de la Amazonía del Perú, rumbo a la acreditación y la internacionalización  
 

Ciudad Universitaria Zúngarococha – Distrito de San Juan Bautista – Maynas – Loreto 
http://www.unapiquitos.edu.pe - e-mail: fccb@unapiquitos.Edu.pe 

  

 LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS BIOLÓGICAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA 
AMAZONÍA PERUANA. 
 

VISTO:  
El, Oficio Nº 036-DUIFCB-UNAP-2024, de fecha 15 de febrero del 2024, la  Blga. Teresa de Jesús Mori 
del Águila Dra, directora de la Unidad de Investigación de la Facultad de Ciencias Biológicas, hace de 
su conocimiento que con solicitud S/N, de los bachilleres JUAN ISRAEL LÓPEZ CANAQUIRI y KAROL 
CONSUELO LINARES GARCIA, de la Escuela Profesional de Acuicultura, solicitan incorporar como 
asesor Interno al Blgo. ENRIQUE RIOS ISERN, Dr., así mismo solicito la exclusión de la asesoría del 
Blgos. DAVID AHUITE MARINA y el Blgo. JULIO CESAR VILLA LAVI de la Tesis titulada: “EFECTO DEL 
PROBIÓTICO EM AGUA SOBRE LOS PARAMETROS PRODUCTIVOS Y ECONÓMICOS DE 
Macrobrachium rosenbergii CAMARON”; por no cumplir con los requisitos del Artículo 10° del 
Capítulo IV, del Reglamento de Grados y Títulos de UNAP; 
 

CONSIDERANDO: 
Que, con Resolución Decanal N° 390-2022-FCB-UNAP, de fecha 01 de septiembre del 2022, 
RECONOCE, como asesores del plan de tesis a los Blgos. DAVID AHUITE MARINA y el Blgo. JULIO 
CESAR VILLA LAVI;  
 

Que, con Solicitud S/N, los bachilleres JUAN ISRAEL LÓPEZ CANAQUIRI y KAROL CONSUELO LINARES 
GARCIA de la escuela profesional de Acuicultura; solicita la exclusión de los asesores, Blgo. DAVID 
AHUITE MARINA y el Blgo. JULIO CESAR VILLA LAVI por indicaciones de la Oficina de la Unidad de 
Investigación, no cumplen con los requisitos estipulados del Reglamento de Grados y Títulos -UNAP, 
Así mismo solicito la incorporación del asesor Interno al Blgo. ENRIQUE RIOS ISERN, Dr., de la tesis 
titulada: “EFECTO DEL PROBIÓTICO EM AGUA SOBRE LOS PARAMETROS PRODUCTIVOS Y 
ECONÓMICOS DE Macrobrachium rosenbergii CAMARON.  
 

En uso de las atribuciones que le confiere la Ley Universitaria N° 30220, el ESTATUTO y el REPUNAP; 
 

SE RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1°. - EXCLUIR al Blgo. DAVID AHUITE MARINA y al Blgo. JULIO CESAR VILLA LAVI como 
asesores de la tesis titulada: “EFECTO DEL PROBIÓTICO EM AGUA SOBRE LOS PARAMETROS 
PRODUCTIVOS Y ECONÓMICOS DE Macrobrachium rosenbergii CAMARON, por no cumplir con los 
requisitos del Artículo 10° del Capítulo IV, del Reglamento de Grados y Títulos de UNAP. 
 

ARTÍCULO 2°.- RECONOCER, la INCORPORACIÓN como asesor Interno al Blgo. ENRIQUE RIOS ISERN, 
Dr., de la tesis titulada: “EFECTO DEL PROBIÓTICO EM AGUA SOBRE LOS PARAMETROS 
PRODUCTIVOS Y ECONÓMICOS DE Macrobrachium rosenbergii CAMARON de los bachilleres JUAN 
ISRAEL LÓPEZ CANAQUIRI y KAROL CONSUELO LINARES GARCIA, de la Escuela Profesional de 
Acuicultura. 
 
Regístrese, comuníquese y archívese.  

  

 

 
 

 
 cc.  VRAC, DUI-FCB, Interesados(2), Secretaria Acad.(2) 

http://www.unapiquitos.edu.pe/

